
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 1

TANDIL, 22/03/2019 
 

RESOLUCIÓN: Nº360 
 
 

VISTO: 

 

 Lo dispuesto por el Estatuto de la Universidad 

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires en su 

artículo 28º; el Convenio Colectivo de Trabajo para el 

Sector No Docente de las Instituciones Universitarias 

Nacionales, aprobado por Decreto 366/2006; y el Reglamento 

General de Concursos para el Personal No Docente de la 

Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos 

Aires, aprobado por Ordenanza del Consejo Superior Nº 4236; 

y 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que por Acta Paritaria suscripta el 19 de noviembre 

de 2015 entre la U.N.C.P.B.A. y A.T.U.N.C.P.B.A., ha sido 

acordada la “Planta de Cargos No Docentes”.- 

 

 Que dadas las características de la citada “Planta 

de Cargos No Docentes” y la complejidad que su 

implementación representa, existe consenso entre los 

distintos actores de la Universidad respecto que su puesta 

en práctica se llevará a cabo en forma gradual, teniendo en 

cuenta, entre otros factores, la disponibilidad 

presupuestaria necesaria para ello.- 

 

 Que existiendo disponibilidad presupuestaria 

suficiente para avanzar con la implementación gradual de la 

“Planta de Cargos No Docentes”, se estima conveniente y 

oportuno el llamado a concursos a efectos de cubrir 6 

(SEIS) cargos vacantes en la Facultad de Ingeniería de la 

Universidad.- 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 2

 
Nº360 

 

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el 

Artículo 28º Inc. a), del Estatuto de la Universidad, 

aprobado por Resolución Ministerial Nº 2672/84 y modificado 

por la Honorable Asamblea Universitaria; 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º: Aprobar el Llamado a Concursos en la Facultad 

de Ingeniería de la U.N.C.P.B.A., a efectos de cubrir los 

siguientes 6 (SEIS) cargos vacantes: 

 

(i) Concurso Cerrado Interno para cubrir el cargo de jefe 

del Área de Cooperación y Relaciones Internacionales 

de  la Sec. de Investigación y Posgrado de la Facultad 

de Ingeniería, identificado conforme el Convenio 

Colectivo de Trabajo aprobado por Decreto 366/2006, 

como Categoría 3 – Agrupamiento Administrativo – Tramo 

Mayor, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil que como Anexo I se adjunta y forma parte 

de la presente.- 

 

(ii) Concurso Cerrado Interno para cubrir 1 (UN) cargo en 

el Área de Sistemas de la Secretaría General de la 

Facultad de Ingeniería, identificado conforme el 

Convenio Colectivo de Trabajo aprobado por Decreto 

366/2006, como Categoría 5 – Agrupamiento Técnico 

Profesional – Tramo Intermedio, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil que como 

Anexo II se adjunta y forma parte de la presente.- 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 3

Nº360 
 

(iii) Concurso Cerrado Interno para cubrir 1 (UN) cargo 

en la División Alumnos de la Secretaría Académica de 

la Facultad de Ingeniería, identificado conforme el 

Convenio Colectivo de Trabajo aprobado por Decreto 

366/2006, como Categoría 5 – Agrupamiento 

Administrativo – Tramo Intermedio, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil que como 

Anexo III se adjunta y forma parte de la presente.- 

 

(iv) Concurso Cerrado Interno para cubrir 1 (UN) cargo en 

el Área de Concursos y Carrera Académica de la 

Secretaría Académica de la Facultad de Ingeniería, 

identificado conforme el Convenio Colectivo de Trabajo 

aprobado por Decreto 366/2006, como Categoría 5 – 

Agrupamiento Administrativo – Tramo Intermedio, de 

acuerdo con las especificaciones que constan en el 

perfil que como Anexo IV se adjunta y forma parte de 

la presente.- 
 

(v) Concurso Abierto para cubrir 1 (UN) cargo en el Área 

de Sistemas de la Secretaría General de la Facultad de 

Ingeniería, identificado conforme el Convenio 

Colectivo de Trabajo aprobado por Decreto 366/2006, 

como Categoría 7 – Agrupamiento Técnico Profesional – 

Tramo Inicial, de acuerdo con las especificaciones que 

constan en el perfil que como Anexo V se adjunta y 

forma parte de la presente.- 

 

(vi) Concurso Abierto para cubrir 1 (UN) cargo en el Área 

de Comunicación Institucional de la Facultad de 

Ingeniería, identificado conforme el Convenio 

Colectivo de Trabajo aprobado por Decreto 366/2006, 

como Categoría 7 – Agrupamiento Administrativo – Tramo 

Inicial, 
 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 4

Nº360 
 

 

de acuerdo con las especificaciones que constan en el 

perfil que como Anexo VI se adjunta y forma parte de 

la presente.- 

 

LUGAR Y FECHA DE APERTURA Y FECHA DE CIERRE PARA LA 

INSCRIPCIÓN A LOS CONCURSOS Y ENTREGA DE ANTECEDENTES: 

 

Fecha y hora de apertura: desde las 09 hs. del 22/04/2019 

 

Fecha y hora de cierre: Hasta las 14 hs. del 26/04/2019  

  

 

Las inscripciones y entrega de antecedentes para los 

concursos de las categorías 3 y 5 CCT se deberán efectuar 

personalmente de 09 a 14 hs. en la Facultad de Ingeniería 

de la Universidad, ubicada en el Campus Universitario de la 

ciudad de Olavarría. 

 

Las inscripciones a los concursos de las categorías 7 CCT 

deberán efectuarse mediante la página 

http://cv.unicen.edu.ar/ y la entrega de antecedentes se 

efectuará el mismo día de la prueba de oposición.  

 

LUGAR, FECHA Y HORA EN QUE SE LLEVARÁN A CABO LAS PRUEBAS 

DE OPOSICIÓN  

 

Concursos descriptos en los numerales (i) y (ii) de este 

Artículo 1º: 

 

Lugar: Facultad de Ingeniería - Campus Universitario de 

Olavarría.  

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 5

Nº360 
 

 

Fecha: 14/05/2019 

Hora: 09 hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

Concursos descriptos en los numerales (iii) y (iv) de este 

Artículo 1º: 

 

Lugar: Facultad de Ingeniería - Campus Universitario de 

Olavarría.  

Fecha: 15/05/2019 

Hora: 09 hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

Concurso descripto en el numeral (v) de este Artículo 1º: 

 

Lugar: Facultad de Ingeniería - Campus Universitario de 

Olavarría.  

Fecha: 16/05/2019 

Hora: 09 hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

Concurso descripto en el numeral (vi) de este Artículo 1º: 

 

Lugar: Facultad de Ingeniería - Campus Universitario de 

Olavarría.  

Fecha: 17/05/2019 

Hora: 09 hs. 

Temario: De acuerdo con el perfil y la categoría del cargo 

a concursar. 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 6

Nº360 
 

ARTICULO 2º: Aprobar la siguiente designación de jurados 

acordada por Acta Paritaria del 19 de febrero de 2019, 

suscripta entre la U.N.C.P.B.A. y A.T.U.N.C.P.B.A.: 

 
Llamado  Concurso Composición del Jurado  

Llamado a concurso 
para cubrir 1 cargo 
categoría 3 en el Área 
de Cooperación y 
Relaciones 
Internacionales de  la 
Sec. de Investigación 
y Posgrado 

Jurados Titulares:  
María Fernanda Cane (ext. UNLU) 
Inés Sack 
Paola Giordanino 
 
Jurados Suplentes: 
Fabiana Rasente (ext. UNLU) 
Gloria Scrimizzi 
Gabriela Zanazzi 
 
Veedor ATUNCPBA:  
 
Titular: Cristina Pérez 
 
Suplente: Verónica Iriarte 

Llamado a concurso 
para cubrir 1 cargo 
categoría 7 en el Área 
de Comunicación 
Institucional 
dependiente de 
Decanato 

Jurados Titulares:  
Patricia González (FACSO) 
Marcelo Arce 
Adrián Macías 
 
Jurados Suplentes: 
Adrián Fernández  
Mercedes Roselló 
Olivia Orsatti 
 
Veedor ATUNCPBA:  
 
Titular: Mario Alfaro 
 
Suplente: Verónica Iriarte 

Llamado a concurso 
para cubrir 1 cargo 
categoría 5 en el Área 
de Sistemas de la 
Secretaría General 

Jurados Titulares:  
Silvia Aller 
Germán Imeroni 
Mariano Sanchez 
 
Jurados Suplentes: 
Marcelo Lardoueyt 
Ariel Borthiry 
Andrea Riera 
 
Veedor ATUNCPBA:  
 
Titular: Marcelo Arce 
 
Suplente: Karina Lacaria 

Llamado a concurso 
para cubrir 1 cargo 
categoría 7 en el Área 

Jurados Titulares:  
Silvia Aller 
Germán Imeroni 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 7

de Sistemas de la 
Secretaría General 

Marcelo Lardoueyt 
 
Jurados Suplentes: 
Mariano Sanchez 
Ariel Borthiry 
Andrea Riera 
 
Veedor ATUNCPBA:  
 
Titular: Marcelo Arce 
 
Suplente: Karina Lacaria 

Llamado a concurso 
para cubrir 1 cargo 
categoría 5 en el Área 
de División Alumnos de 
la Secretaría 
Académica 

Jurados Titulares:  
Gabriela Zanazzi 
Verónica Iriarte 
Mario Alfaro 
 
Jurados Suplentes: 
Gloria Scrimizzi 
Marcelo Lardoueyt 
Patricia Tellechea 
 
Veedor ATUNCPBA:  
 
Titular: Veronica Lagleyze 
 
Suplente: Bruno Invernizzi 

Llamado a concurso 
para cubrir 1 cargo 
categoría 5 en el Área 
de Concursos y Carrera 
Académica de la 
Secretaría Académica 

Jurados Titulares:  
Gabriela Delia (FACSO) 
Casilda Delfino 
Gloria Scrimizzi 
 
Jurados Suplentes: 
Cecilia Iturria 
Marcelo Lardoueyt 
Mercedes Roselló 
 
Veedor ATUNCPBA:  
 
Titular: Verónica Iriarte 
 
Suplente: Bruno Invernizzi 

 

ARTICULO 3º: Designar al Sr. Decano de la Facultad de 

Ingeniería, Ing. Marcelo Alberto Spina, como autoridad 

responsable respecto de los Concursos que por la presente 

se aprueban, debiendo encargarse de la puesta en marcha, 

coordinación y control de los mismos, siempre velando por 

el cumplimiento de lo estipulado al respecto en el Convenio 

Colectivo de Trabajo para el Sector No Docente de las 

Instituciones Universitarias Nacionales, 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 8

Nº360 
 

aprobado por Decreto 366/2006, en el Reglamento General de 

Concursos para el Personal No Docente de la Universidad 

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires; y en 

la Acta Paritaria Particular suscripta el 19 de noviembre 

de 2015 entre la U.N.C.P.B.A. y A.T.U.N.C.P.B.A.- 

 

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, notifíquese y 

archívese.- 
 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 9

Nº360 
 

ANEXO I 
Perfil para el llamado a Concurso No-docente 

 

CONCURSO PARA CUBRIR 1 (un) CARGO EN SECRETARÍA INVESTIGACIÓN Y 
POSGRADO 

CARGO A CUBRIR Jefe de Departamento Cooperación y Relaciones Internacionales 

CATEGORÍA 3 del CCT – Administrativo - Tramo Mayor 

TIPO DE CONCURSO Cerrado 

DEPENDENCIA Secretaría Investigación y Posgrado 

LUGAR Facultad de Ingeniería 

CARGA HORARIA 
DIARIA 

7 horas 

 

DÍAS Y HORARIOS DE 
TRABAJO 

 

Turno matutino. Disponibilidad horaria 

OBJETIVO DEL 
CARGO 

Colaborar con el/la Secretario/a de Investigación y Posgrado en la ejecución 
e Intervenir en la gestión de redes de cooperación interuniversitaria y 
propender a la internacionalización de la Universidad (Facultad) como así 
también en la planificación, gestión y sistemas de calidad del sector 

FUNCIONES 
GENERALES DEL 
CARGO 

- Intervenir en el diseño, planificación y ejecución de la política 
institucional de internacionalización de la Facultad en todas sus 
modalidades.  

- Generar nuevos vínculos, alianzas estratégicas y redes, así como  
consolidar los ya existentes, con organismos e instituciones estatales y 
privadas para potenciar la inserción de la Facultad en las oportunidades 
de cooperación internacional.  

- Promover, generar y gestionar convenios de cooperación internacional.  

- Entender en los programas institucionales de movilidad de estudiantes 
de grado, posgrado, docentes investigadores y personal Nodocente de la 
Facultad e intervenir en los gestionados por la U.N.C.P.B.A.  

- Coordinar y promover las acciones institucionales tendientes a la 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 10 

“internacionalización  in situ”.  

- Promover y coordinar la participación institucional (alumnos, docentes 
e investigadores) en los programas y convocatorias de cooperación 
internacional.  

- Entender en las acciones institucionales tendientes a la inducción de los 
estudiantes internacionales en la integración a la vida universitaria de la 
Facultad.    

- Promover, planificar y coordinar proyectos de misiones institucionales 
al extranjero.  

- Entender en la vinculación con el Área de Relaciones Internacionales 
dependiente del rectorado de la U.N.C.P.B.A.    

EXPERIENCIA 
Poseer conocimiento, experiencia y formación en funciones de Relaciones 
Internacionales 

ANTECEDENTES Y 
CONOCIMIENTOS 
ESPECÍFICOS 

- Los postulantes al cargo deberán poseer antecedentes comprobables, de su 
actuación en la administración pública, que acrediten al menos lo siguiente: 

 Conocimiento integral de la organización y funcionamiento de la 
Facultad y de la Universidad 

 Interpretación, aplicación y notificación de la Normativa vigente 
relacionada con la cooperación y la relaciones internacionales 

- Título de Licenciado en Relaciones Internacionales preferentemente 

CARACTERÍSTICAS 
PERSONALES 

- Nivel de educación secundario completo o superior 

- Capacidad de comunicación oral y escrita 

- Empatía 

- Habilidades en relaciones interpersonales 

- Sentido de la responsabilidad 

- Trabajo en equipo 

- Compromiso con la tarea 

- Conocimientos de informática: procesador de texto, planilla de cálculo, 
base de datos, internet 

- Disponibilidad horaria 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 11 

Nº360 
 

ANEXO II 
Perfil para el llamado a Concurso No-docente 

CONCURSO PARA CUBRIR 1 CARGO en Secretaría General - Facultad de Ingeniería 

CATEGORÍA 5 del CCT – Técnico Profesional - Tramo Intermedio  

TIPO DE CONCURSO Cerrado interno 

DEPENDENCIA Secretaría General – Facultad de Ingeniería 

LUGAR Facultad de Ingeniería - Olavarría 

CARGA HORARIA 
DIARIA 

7 horas 

DÍAS Y HORARIOS DE 
TRABAJO 

Lunes a viernes, con disponibilidad horaria 

OBJETIVO DEL 
CARGO 

Contribuir al  planeamiento, dirección, ejecución y mantenimiento de los 
sistemas informáticos de la FIO  

FUNCIONES 
GENERALES DEL 
CARGO 

 Mantener el sitio web de la FIO 

 Mantener operativos servidores de sistemas 

 Llevar el archivo de inventario de equipos informáticos y de 
conectividad 

 Realizar planes de mantenimiento y procedimientos del área 

 Apoyar a los sistemas de educación con tecnología que implemente la 
FIO 

 Colaborar con planificación del crecimiento informático y conectividad 
del CUO/FIO 

 Gestionar y ejecutar software para la conectividad de sistemas 
informáticos 

 Colaborar en la atención de usuarios 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 12 

EXPERIENCIA Poseer título de Ingeniero/a en Sistemas y o afín 

ANTECEDENTES Y 
CONOCIMIENTOS 
ESPECÍFICOS 

Los postulantes al cargo deberán poseer antecedentes comprobables, tanto 
por su actuación en la administración pública y/o en el ámbito privado, que 
acrediten al menos lo siguiente: 
 Manejo de mantenimiento de sistemas 

 Antecedentes en TIC’s 

CARACTERÍSTICAS 
PERSONALES 

 Compromiso con la institución 

 Habilidades en relaciones interpersonales 

 Capacidad de trabajo en equipo 

 Motivación para la calidad 

 Disponibilidad horaria 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 13 

Nº360 
ANEXO III 

Perfil para el llamado a Concurso No-docente 

CONCURSO PARA CUBRIR 1 (un) CARGO EN SECRETARÍA ACADÉMICA 

CATEGORÍA 5 del CCT – Administrativo - Tramo intermedio 

TIPO DE CONCURSO Cerrado- Interno 

DEPENDENCIA Secretaría Académica – División de Alumnos 

LUGAR Facultad de Ingeniería 

CARGA HORARIA 
DIARIA 

7 horas 

 

DÍAS Y HORARIOS DE 
TRABAJO 

 

Disponibilidad horaria 

OBJETIVO DEL 
CARGO 

Colaborar y ejecutar  actividades de División Alumnos. 

FUNCIONES 
GENERALES DEL 
CARGO 

 Conocer y operar el Sistema Informático Universitario – Guaraní. 

 Conocer y entender  a cerca de los requisitos y condiciones  de los 
Planes de Estudios. 

 Conocer las normativas existentes. 

 Atender y asesorar a estudiantes, aspirantes y docentes. 

 Manejar legajos de estudiantes y archivar documentación. 

 Recopilar documentación para generar expedientes. 

EXPERIENCIA 
Poseer amplio conocimiento y experiencia en majeo de SIU-Guaraní y en 
las actividades  afines a División Alumnos y atención al público.  

ANTECEDENTES Y 
CONOCIMIENTOS 
ESPECÍFICOS 

Los postulantes al cargo deberán poseer antecedentes comprobables, de su 
actuación en la administración pública, que acrediten al menos lo siguiente: 

 Conocimiento integral de la organización y funcionamiento de la 
Facultad y de la Universidad. 

 Interpretación y aplicación de las Normativas vigentes. 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 14 

CARACTERÍSTICAS 
PERSONALES 

 Conocimientos del SIU- Guaraní 

 Nivel de educación secundario completo o superior 

 Capacidad de comunicación oral y escrita 

 Empatía 

 Habilidades en relaciones interpersonales 

 Sentido de la responsabilidad 

 Condiciones éticas y morales (confidencialidad, discreción y 
prudencia). Cordialidad en la atención al público 

 Trabajo en equipo 

 Compromiso con la tarea 

 Disponibilidad horaria 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 15 

Nº360 
 

ANEXO IV 
Perfil para el llamado a Concurso No-docente 

CONCURSO PARA CUBRIR 1 (un) CARGO EN SECRETARÍA ACADÉMICA 

CATEGORÍA 5 del CCT – Administrativo - Tramo intermedio 

TIPO DE CONCURSO Cerrado- Interno 

DEPENDENCIA Secretaría Académica 

LUGAR Facultad de Ingeniería 

CARGA HORARIA 
DIARIA 

7 horas 

 

DÍAS Y HORARIOS DE 
TRABAJO 

 

Turno matutino. Disponibilidad horaria 

OBJETIVO DEL 
CARGO 

Colaborar con el/la Secretario/a Académico/a en la ejecución del sistema de 
evaluación integral de la gestión docente, en la realización de concursos y 
evaluación de la carrera académica del personal docente y de concursos de 
ayudantes alumnos como así también en la asistencia en la planificación, 
gestión y sistemas de calidad del sector 

FUNCIONES 
GENERALES DEL 
CARGO 

 Entender en la realización de concursos y evaluación de la carrera 
académica del personal Docente y de concursos de Ayudantes 
Alumnos.  

 Entender en lo referente a los sistemas de evaluación integral de la 
gestión docente.  

 Coordinar con los Departamentos Académicos/Comisión de 
evaluación, la evaluación anual de los docentes.   

 Entender en la confección de presupuestos del área.   

 Planificar, gestionar sistemas de calidad del sector. 

EXPERIENCIA 
Poseer conocimiento y experiencia en tareas afines a la organización de 
concursos de docentes y alumnos y carrera académica. 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 16 

ANTECEDENTES Y 
CONOCIMIENTOS 
ESPECÍFICOS 

Los postulantes al cargo deberán poseer antecedentes comprobables, de su 
actuación en la administración pública, que acrediten al menos lo siguiente: 

 Conocimiento integral de la organización y funcionamiento de la 
Facultad y de la Universidad 

 Interpretación, aplicación y notificación de la Normativa vigente 
relacionada con carrera académica, concursos ordinarios e interinos 

 

CARACTERÍSTICAS 
PERSONALES 

 Nivel de educación secundario completo o superior 

 Capacidad de comunicación oral y escrita 

 Empatía 

 Habilidades en relaciones interpersonales 

 Sentido de la responsabilidad 

 Condiciones éticas y morales (confidencialidad, discreción y 
prudencia). Cordialidad en la atención al público 

 Trabajo en equipo 

 Compromiso con la tarea 

 Conocimientos de informática: procesador de texto, planilla de 
cálculo, base de datos, internet 

 Disponibilidad horaria 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 17 

Nº360 
 

ANEXO V 
Perfil para el llamado a Concurso No-docente 

CONCURSO PARA CUBRIR 1 CARGO en Secretaría General - Facultad de Ingeniería 

CATEGORÍA 7 del CCT – Agrupamiento Técnico Profesional – Tramo Inicial 

TIPO DE CONCURSO 
 
Abierto 

DEPENDENCIA 
 
Secretaría General – Facultad de Ingeniería 

LUGAR 
 
Facultad de Ingeniería - Olavarría 

CARGA HORARIA 
DIARIA 

 
7 horas 

 
DÍAS Y HORARIOS DE 
TRABAJO 

Lunes a viernes, con disponibilidad horaria 

OBJETIVO DEL 
CARGO 

 
Colaborar al  planeamiento, dirección, ejecución y mantenimiento de los 
equipos y sistemas informáticos de la FIO  

FUNCIONES 
GENERALES DEL 
CARGO 

 Mantener el sitio web de la FIO 

 Mantener operativos servidores de sistemas 

 Llevar el archivo de inventario de equipos informáticos y de 
conectividad 

 Ejecutar planes de mantenimiento  

 Apoyar a los sistemas de educación con tecnología que implemente la 
FIO 

 Colaborar con planificación del crecimiento informático y conectividad 
del CUO/FIO 

 Instalar software para la conectividad de sistemas informáticos 

 Colaborar en la atención de usuarios 

 
EXPERIENCIA 

Poseer título de Ingeniero/a en Sistemas y/o afín de nivel terciario 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 18 

ANTECEDENTES Y 
CONOCIMIENTOS 
ESPECÍFICOS 

 
Los postulantes al cargo deberán poseer antecedentes comprobables, tanto 
por su actuación en la administración pública y/o en el ámbito privado, que 
acrediten al menos lo siguiente: 
 Manejo de mantenimiento de sistemas 

 Antecedentes en TIC’s 

 
 
CARACTERÍSTICAS 
PERSONALES 

 
 Compromiso con la institución 

 Habilidades en relaciones interpersonales 

 Capacidad de trabajo en equipo 

 Motivación para la calidad 

 Disponibilidad horaria 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 19 

Nº360 
ANEXO VI 

Perfil para el llamado a Concurso No-docente 

CONCURSO PARA CUBRIR 1 CARGO en Facultad de Ingeniería 

CATEGORÍA 7 del CCT – Agrupamiento Administrativo 

TIPO DE CONCURSO Abierto 

DEPENDENCIA Area de Comunicación Institucional 

LUGAR Facultad de Ingeniería - Olavarría 

CARGA HORARIA 
DIARIA 

7 horas 

 
DÍAS Y HORARIOS DE 
TRABAJO 

Lunes a sábado con disponibilidad horaria 

OBJETIVO DEL 
CARGO 

Contribuir con el Programa de Promoción de Carreras y Graduados 

FUNCIONES 
GENERALES DEL 
CARGO 

 Coordinación de eventos de promoción, visitas de escuelas y jornadas. 
 Participar del manejo de expedientes y documentación  
 Participar del mantenimiento y actualización del sitio (público y 

privado) de bases de datos de graduados en Internet. 
 Asistir con información al Claustro de Graduados de la FIO 
 Mantener información actualizada en web y redes sociales de la oferta 

académica de la FIO.  
 Asistir en las actividades específicas y programas para el claustro.  
 Mantener actualizada la información del sitio web y redes sociales 

destinada  a intereses de graduados.  
 Proveer de información requerida a otras áreas de la Facultad y 

externos.  
 Administrar y moderar la lista de correos de graduados, atendiendo 

consultas y solicitudes.  
  Apoyar y asistir en los actos de Colación Grado. 

EXPERIENCIA 
 En servicios a actividades académicas. 

 En manejo y administración de información. 

ANTECEDENTES Y 
CONOCIMIENTOS 
ESPECÍFICOS 

Los postulantes al cargo deberán poseer antecedentes comprobables, tanto 
por su actuación en la administración pública como en el ámbito privado, 
que acrediten al menos lo siguiente: 
 Conocimiento de la infraestructura, carreras y programas de la FIO 

relacionados con ingreso y promoción 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 20 

 Conocimientos de sistemas de informática y de información. 

 
 
CARACTERÍSTICAS 
PERSONALES 

 Poseer capacidad para el apoyo a la organización y planificación, y 
capacidad de gestión de la información. 

 Habilidades para participar en relaciones interpersonales, trabajo en 
equipo.  

 Desempeñarse con iniciativa, creatividad y compromiso. 
 Capacidad de reconocimiento de las necesidades del contexto y 

ambiente que afecta a la institución para adaptarse a los cambios. 
 Capacidad de comunicación oral y escrita, de aprendizaje autónomo y 

compromiso ético. 
 Compromiso con la institución 

 Motivación para la calidad 

 


